
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA 

Via Provinciale, loc. Ossuccio - 22016 TREMEZZINA(CO) Tel. 034454051 

e-mail coic84900c@istruzione.it - c. f. 84002090136  

 

 

 

 

Prot. n. 3229 del 23.08.2023  

 

All’Amministrazione Trasparente 
All’Albo 
Agli Atti 

 

LETTERA DI INCARICO 

PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’EX ART. 53 DEL DLGS. 165/2001 

 

OGGETTO: Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione 1: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
TITOLO PROGETTO: “Tremezzina, una scuola per il futuro” 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16534 
CUP: B74D23000400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo Statale I.C. della Tremezzina (CO) attua azioni nell’ambito del 
progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 
- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi; 

 
PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di 

RUP la responsabilità della esecuzione; 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il 
responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

PRESO ATTO che per il raggiungimento del Target e di Milestone è stato necessario individuare un 
esperto di project management a cui affidare il compito di “Responsabile del Progetto”; 

DATO ATTO di essere in possesso delle competenze necessario nel campo del management; 
VISTO la nomina a RUP PNRR prot. n. 1854 del 27/04/2023;



Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA 

Via Provinciale, loc. Ossuccio - 22016 TREMEZZINA(CO) Tel. 034454051 

e-mail coic84900c@istruzione.it - c. f. 84002090136 
 

 

 

 
 
 

 

VISTO l’autorizzazione dell’USR, assunto al nostro con prot. n.44856 del 17/03/2023, ad assumere 
incarichi retribuiti nel progetto di cui all’oggetto; 

 
 

DETERMINA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. n. 53 del D. Lgs. 165/2001 a 
titolo oneroso. 

 

Per le attività di cui sopra la retribuzione l’importo orario è quello tabellare per le ore in eccedenza 
previste dal CCNL scuola 2016/2018 (€ 33,18 Lordo Stato), per un massimo di 20 ore 
compatibilmente con le risorse a disposizione. 

 

Il compenso sarà da retribuire con i fondi assegnati per il progetto PNRR – Piano Scuola 4.0 quali 
“Spese di progettazione e tecnico- operative del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in 
orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, comprovate 
da documentazione probante (timesheet) ai sensi e per gli effetti della vigente normativa. Il 
compenso di cui sopra è comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’Amministrazione. Non sono 
previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati. 

 
Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del progetto, da corrispondere 
per anno scolastico, dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di 
riferimento del presente incarico, oppure con anticipazione di cassa se presente la disponibilità 
nell’ambito dei fondi autorizzati per il progetto. 

 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola e sul sito 
web istituzionale. 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Valeria Cornelio 
firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 


